
АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Лисогірської сільської ради 

«Про встановлення місцевих податків та зборів на 2019 рік» 

 

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Лисогірської сільської ради 

«Про встановлення місцевих податків та зборів на 2018 рік» розроблений на 

виконання вимог Податкового кодексу України №2755-VI від 02.12.2010 року зі 

змінами та доповненнями, Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 року № 1160 – IV. 

1. Опис проблеми 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Податкового кодексу України повноваження щодо встановлення ставок місцевих 

податків, визначення порядку їх сплати в межах визначених законом надано 

органам місцевого самоврядування.  

У зв’язку з прийняттям Податкового кодексу України виникла необхідність 

встановити на території Лисогірської сільської ради місцеві податки та затвердити 

положення про порядок нарахування та сплати місцевих податків, а також розміри 

ставок місцевих податків.   

Важливість проблеми  полягає в тому, що прийняття ставок єдиного  податку 

сприятиме соціально-економічному розвитку на селі і збільшення надходжень до 

дохідної частини сільського бюджету Лисогірської сільської ради, а також у 

необхідності викладення Положень про місцеві податки відповідно до 

законодавства та з урахуванням змін у законодавстві. Відсутність регулювання 

може призвести до втрат сільського бюджету через застосування мінімальних 

ставок податків у випадку неприйняття цього рішення, а також невиконання вимог 

чинного законодавства. 

На підставі всебічного аналізу місцевих податків проблему передбачається 

вирішити шляхом державного регулювання – прийняття рішення «Про 

встановлення місцевих податків та зборів на 2019 рік». Цим проектом рішення 

пропонується затвердити Положення про оподаткування плати за землю, 

Положення про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, Положення про транспортний податок, Положення про особливості 

справляння єдиного податку суб’єктами господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, Положення про акцизний 

податок з роздрібної реалізації підакцизних товарів . 

Цю проблему не можливо розв’язати за допомогою ринкових механізмів, 

тому, що відповідно до діючого законодавства місцеві податки, їх ставки та порядок 

сплати затверджуються органом місцевого самоврядування. 

 

2. Цілі регулювання 

Впровадження регуляторного акта дозволить забезпечити реалізацію 

державної політики в податковій сфері, зокрема, вимог Податкового кодексу 

України спрямовану на поповнення дохідної частини місцевого бюджету для 

забезпечення реалізації програм соціально-економічного розвитку сільської ради. 

 



3. Альтернативні способи досягнення цілей 
 

Альтернативні способи відсутні, оскільки відповідно до Податкового кодексу 

України сільські ради в межах своїх повноважень приймають рішення про 

встановлення місцевих податків. 

 

4. Механізми та заходи розв’язання проблеми 

Відповідно до ст.12 Податкового кодексу України органам місцевого 

самоврядування надано право встановлювати місцеві податки і збори з 

обов’язковим визначенням об’єкту оподаткування, платників податків і зборів, 

розміру ставки, податкових періодів та інших обов’язкових елементів, визначених 

статтею 7  Податкового кодексу з дотриманням критеріїв, встановлених розділом 

XII Податкового кодексу для відповідного місцевого податку. 

Вирішення проблеми, зазначеної у п.1 цього Аналізу, повинно здійснюватися 

шляхом прийняття рішення Лисогірської сільської ради «Про встановлення 

місцевих податків та зборів» з дотриманням вимог Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та інших 

законодавчих актів. 

Розробка проекту рішення Лисогірської сільської ради «Про встановлення 

податків та зборів на 2019 рік» здійснюється за принципами:  

- доцільності;  

- адекватності і збалансованості;  

- прозорості;  

- ефективності;  

- передбачуваності. 

Механізми і заходи, які забезпечують розв’язання визначеної проблеми:  

- отримання пропозицій від юридичних та фізичних осіб щодо встановлення 

ставок оподаткування;  

- підготовка відповідного проекту рішення та розгляд його на сесії сільської 

ради;  

- інформувати суб’єктів підприємницької діяльності про вимоги прийнятого 

регуляторного акта.  

Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним шляхом 

вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов’язковості виконання всіма 

учасниками правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення. 

Після прийняття цього рішення акти законодавства Лисогірської сільської  

ради  з питань оподаткування відповідатимуть вимогам чинного законодавства.  

5.Обґрунтування можливостей досягнення цілей  

Можливість досягнення цілей, передбачених п.2 цього Аналізу, у разі 

прийняття цього рішення є цілком реальною та обґрунтованою у зв’язку з тим, що 

метою розробки проекту рішення є цілеспрямоване вирішення проблеми. 

Впровадження рішення Лисогірської сільської ради «Про встановлення  

місцевих податків та зборів на 2019 рік», після його прийняття, має здійснюватися 

сільською радою – в частині викладення рішення в новій редакції та оприлюднення 

рішення у спосіб, найбільш доступний для жителів сільської ради. 



Дія регуляторного акта поширюватиметься на широке коло суб’єктів 

підприємницької діяльності (юридичних та фізичних осіб). Запропоновані 

механізми справляння місцевих податків та зборів відповідають вимогам діючих 

нормативно-правових актів.  

Практичне запровадження цього рішення покладається на суб’єктів 

господарювання (юридичних та фізичних осіб), а також  на Первомайське 

відділення Южноукраїнської об’єднаної державної податкової інспекції Головного 

управління ДФС у Миколаївській області. 

У органів влади та суб’єктів господарювання є всі можливості та ресурси 

впровадження та виконання цього регуляторного акта, а саме:  

- діючі законодавчі акти надають право органам місцевого самоврядування 

приймати зазначене рішення;  

- суб’єкти господарювання мають право у встановленому законом порядку 

зареєструватися та платити податки, які передбачені цим рішенням;  

- представники податкових органів мають право контролювати сплату 

податків. 

 На досягнення цілей у разі прийняття цього рішення можуть вплинути такі 

негативні зовнішні фактори, як: 

-неналежне справляння та сплата місцевих податків суб’єктами 

господарювання;  

-зменшення кількості суб’єктів підприємницької діяльності;  

-зміна діючого законодавства.  

Позитивним фактором є надходження коштів до сільського бюджету, які 

можуть використовуватися на задоволення суспільних благ, додаткові надходження 

до Пенсійного фонду. 

6. Визначення очікуваних результатів прийняття акта 

За результатами прийняття зазначеного рішення Лисогірської сільської  ради 

мають бути досягнуті цілі, передбачені у пункті 2 цього Аналізу та забезпечене 

наступне:  

Сфера впливу Вигоди Витрати 

Місцева влада - збільшення надходжень до сільського 

бюджету; 

- вирішення соціальних та економічних 

проблем, пов’язаних з фінансуванням 

розвитку інфраструктури сіл сільської 

ради. 

 

 

відсутні 

Суб’єкти 

господарювання 

- скорочення переліку місцевих податків; 

- розвиток інфраструктури населених 

пунктів сільської ради 

 

витрати на сплату 

місцевих податків  

Громадськість - покращення рівня життя та соціального 

забезпечення населення на основі 

створення належних умов для розвитку 

територіальної громади сільської ради. 

відсутні 



7. Строк дії акта 

Рішення Лисогірської сільської ради «Про встановлення місцевих податків та 

зборів» є регуляторним актом, який поширюється на суб’єктів господарювання – 

платників місцевих податків, є загальнообов’язковим до застосування на території 

Лисогірської сільської ради. Строк дії його до 31.12.2019 року. 

У разі зміни чинного законодавства або з інших причин, в регуляторний акт 

можна вносити зміни та доповнення.  

 

8. Показники результативності регуляторного акта 

Показники результативності регуляторного акта: 

1) надходження від сплати місцевих податків  до сільського бюджету; 

2) кількість суб’єктів господарювання, які сплачують податок.  

 

9. Заходи відстеження результативності акта 

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено до 

дня набрання чинності регуляторного акта. 

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акту буде 

здійснюватись через рік з дня набрання чинності регуляторного акта. 

Відстеження надходжень місцевих податків до місцевого бюджету буде 

здійснюватися шляхом аналізу інформації наданої  Первомайським відділенням 

Южноукраїнської об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління 

ДФС у Миколаївській області. 

     Зауваження та пропозиції приймаються розробниками проекту регуляторного 

акта – постійною комісією сільської ради з питань бюджету, фінансів та 

економічної діяльності упродовж 30 днів з дня оприлюднення: 

 на поштову адресу:  55250 Миколаївська область, Первомайський район,                                          

с. Лиса Гора, вул. Велика, 79 (Лисогірська сільська рада). 

 на електронну адресу:  lysagor.s.rada@ukr.net 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                    О.О. Маліченко 
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